SISTEMA COFECI • CR ECI

CRECIGES
r,(v.SEk 	rn":13:,ZAk,C,F ti.0%P.C70=3 DE :M;),./05ï3PEGiÃo

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Defende a sociedade e o consumidor dos falsos corretores e maus profissionais H!

Sede "Paulo Leoniclio Storch"
Av. Hugo Viola. n°700 — Jardim da Penha - Vitória/ES - CEP.: 29060-420 - Tel.: (27) 3314-0066 — Fax: (27) 3314-0019

Horário de Atendimento: 08 às 12h e 13 às 17h - Site www.erecies.govihr — E-mail: secretariag/tcrecies.gov.br

"NOSSA FORÇA ESTÁ NA ÉTICA. EXCLUSIVIDADE VENDE."
"IMÓVEIS E RESULTADO, SÓ COM CORRETOR CONTRATADO."

ATO N°02112018

"Ad-referendum"

Aprova pedido de inscrição e outros atos pertinentes a
processos de inscrição de pessoas físicas e jurídicas.

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis — 13a Região/ES, no uso
das atribuições que lhe confere o Artigo 6°, inciso I do Regimento, e na conformidade do que dispõe o
Art. 17, inciso IX da Lei 6530/78, c/c o Artigo 16, inciso XIII do Decreto n° 81871/78, c/c o Artigo 4°,
inciso IV do Regimento Interno em vigor;

Considerando que a Diretoria reunida, apreciando os processos respectivos, entendeu que
foram preenchidos os requisitos exigidos por lei, pelas Resoluções do Conselho Federal e Atos do
Regional, nos processos de inscrições e outros submetidos, à apreciação da Comissão e Análise de
Processo de Inscrição — COAPIN, conforme pareceres pelo deferimento dos respectivos pedidos;

Considerando a exiguidade de tempo e agilização nas tramitações processuais para a
homologação em Reunião Plenária;

Considerando o disposto no Art. 1° da Portaria-COFECI n°012/83, de 16/09/83;

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar "ad-referendum" do Plenário, os pedidos de inscrição e outros atos pertinentes a
processos de inscrição de pessoas físicas e jurídicas, seguintes:-

VII. 04.01.01 — 07 (SETE) PROCESSOS DE INSCRIÇÃO, INSTRUIDOS COM DIPLOMA DE TTI
EXPEDIDO PELO SINDIMOVEIS/ERJ "CAPRI".
PROCESSO TI] NOME

9663 Expedido em 21/08/2018 HOSANA CARVALHO FERREIRA DOS SANTOS
9664 Expedido em 21/08/2018 PATRICIA WOTKOVSKY RONCETE
9668 Expedido em 22/08/2017 GEISA MERCÊS CAJÁ DA SILVA
9676 Expedido em 08/10/2018 MARCELA DOS SANTOS RAIZER MOURA
9688 Expedido em 12/09/2016 VANESSA NUNES FERREIRA
9698 Expedido em 31/10/2018 TERESA CRISTINA DE OLIVEIRA LOPES
9699 Expedido em 28/08/2018 EDMILSON SOUZA MARGON

VII. 04.01.02 — 13 (TREZE) PROCESSOS DE INSCRIÇÃO, INSTRUIDOS COM DIPLOMA DE TTI
EXPEDIDO PELO INSTITUTO NACIONAL DE EDLJCACÃO À DISTÂNCIA FORMAR BRASIL

PROCESSO TTI NOME
9653 Expedido em 02/10/2018 LEONARDO DE SOUSA FROSSARD
9660 Expedido em 05/04/2018 VINICIUS MARCONSINI FERREIRA
9662 Expedido em 23/07/2018 ALEXANDRE VICTOR DE OLIVEIRA ANICIO
9670 Expedido em 02/10/2018 LUCIO FLAVIO DA SILVA
9671 Expedido em 17/10/2018 ÂNGELO MAGALHÃES MALTA
9672 Expedido em 31/03/2017 AILTON PONTES DA SILVA
9673 Expedido em 17/10/2018 GÉSIO ANTONIO CHRISTO
9675 Expedido em 02/10/2018 DANIEL MENDES LUIZ
9681 Expedido em 25/10/2018 EMERSON PATRICIO SCALDAFERRO REI
9693 Expedido em 12/06/2018 KARINA SANTOS DE SOUZA

1

9694 Expedido em 12/06/2018 MATHEUS MARCONSINI FERREIRA
9696 Expedido em 12/06/2018 ELOISA DOS SANTOS TAVARES RIBEIRO
9697 Expedido em 12/06/2018 MAX CARDOSO DA SILVA ALMEIDA

VII. 04.01.03 — 04 (QUATRO) PROCESSOS DE INSCRIÇÃO, INSTRUÍDOS COM DIPLOMA DE TTI
EXPEDIDO PELO CENTRO EDUCACIONAL DOM FERNANDO.

PROCESSO TTI NOME
9657 Expedido em 11/01/2018 JONATHAS OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE SANTANA
9665 Expedido em 11/01/2018 MARCOS ANTONIO ESPINDULA
9677 Expedido em 01/10/2018 LUIZ CARLOS NUNES BUZIN
9678 Expedido em 01/10/2018 SILÉIA ALMEIDA SENNE DA ROSA

VII. 04.01.04 — 01 (UM) PROCESSO DE INSCRIÇÃO, INSTRUÍDO COM DIPLOMA DE TTI
EXPEDIDO PELO INSTITUTO MONITOR LTDA.

PROCESSO TTI NOME
9667 Expedido em 05/12/2017 EVANDRO DANTAS NASCIMENTO

VII. 04.01.05 — 08 (OITO) PROCESSOS DE INSCRIÇÃO, INSTRUÍDOS COM DIPLOMA DE TTI
EXPEDIDO PELO SAEI — SISTEMA AUGUSTO DE EDUCA CÃO INTEGRADA.

PROCESSO TTI NOME
9656 Expedido em 12/09/2018 FABIO HENRIQUE FERNANDES TELLES DE SÁ
9661 Expedido em 06/09/2018 VINICIUS DA GLÓRIA CONCEIÇÃO
9666 Expedido em 06/09/2018 KÊNIA CANIÇALI MENDES
9674 Expedido em 11/10/2018 PAULO LUIZ DE OLIVEIRA
9679 Expedido em 12/09/2018 ALEXSANDRE BELARMINO
9682 Expedido em 12/09/2018 EDVALDO ALMEIDA VIEIRA JUNIOR
9683 Expedido em 02/08/2018 ALOIZIO AUGUSTO DE MOURA
9695 Expedido em 14/03/2016 FRANCIS TRISTÃO PIMENTA

VII. 04.01.06 — 01 (UM) PROCESSO DE INSCRIÇÃO, INSTRUÍDO COM DIPLOMA DE TTI
EXPEDIDO PELA IUB — INSTITUTO UNIVERSAL BRASILEIRO.

PROCESSO TTI NOME
9680 Expedido em 04/09/2018 ANDRESSA STRUTZ

VII. 04.01.07 — 02 (DOIS) PROCESSOS DE INSCRIÇÃO, INSTRUÍDOS COM DIPLOMA DE TTI
EXPEDIDO PELO INSTITUTO FEDERAL DO PARA

PROCESSO TTI NOME
9687 Expedido em 06/09/2017 WAGNER PINTOR DOS SANTOS
9689 Expedido em 06/09/2017 SUELI ALVES TEODORO

VII. 04.01.08 — 01 (UM) PROCESSO DE INSCRIÇÃO, INSTRUÍDO COM DIPLOMA DE TTI
EXPEDIDO PELA ESCOLA TÉCNICA EDUQ — EDUCA CÃO DE

PROCESSO TTI NOME
9652 Expedido em 01/08/2018 ANTONIONI DAMIANI BELLINAZZI DE ANDRADE

VII. 04.01.09 — 01 (UM) PROCESSO DE INSCRIÇÃO, INSTRUÍDO COM DIPLOMA DE TTI
EXPEDIDO PELA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO "ARISTÓBULO
BARBOSA LEÃO".

PROCESSO TI-1 NOME
9684 Expedido em 09/10/2017 JAILTON DE ALMEIDA FRAGA

VII. 04.01.10 — 01 (UM) PROCESSO DE INSCRIÇÃO, INSTRUÍDO COM DIPLOMA DE TTI
EXPEDIDO PELO COLÉGIO LIBERDADE.

PROCESSO TTI NOME
9690 Expedido em 02/08/2018 ANDRÉ BORGES APOLINARIO MARTINS

VII. 04.02.01 — PROCESSO DE INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA DE PESSOA FÍSICA.
Não houve.

VII. 04.03.01 — 03 TRÊS PROCESSOS DE INSCRICÃO P
PROCESSO TTI NOME

UT 9654 Expedido em 05/10/2015 THIAGO CHIABAI BESSA 	 .

4
2

9655 Expedido em 05/07/2011 BERNARDO MURTINHO COSTA
9692 Expedido em 28/01/2016 MARLETE FRANCISCO

VII. 04.04.01 — 02 DOIS PROCESSOS DE REINSCRIÇÃO.
PROC CRECI Til NOME
3884 3778 Expedido em 10/07/1998 CARLOS ROBERTO DA SILVA VENTURA
5545 5332 Expedido em 30/04/2008 RENAN STEIN DE LEMOS

VII. 04.05.01 — 34 TRINTA E QUATRO) PEDIDOS DE USO DE NOME PROFISSIONAL ABREVIADO
PF DEFERIDO E INDEFERIDO.
PROC NOME NOME PROF ABREVIADO DEFERIDO
3884 CARLOS ROBERTO DA SILVA VENTURA "CARLOS VENTURA" "SIM"
5545 RENAN STEIN DE LEMOS "RENAN STEIN" "SIM"
9652 ANTONIONI DAMIANI BELLINA77I DE ANDRADE "ANTONIONI DAMIANI" "SIM"
9653 LEONARDO DE SOUSA FROSSARD "LEONARDO FROSSARD" "SIM"
9654 THIAGO CHIABAI BESSA "THIAGO BESSA" "SIM"
9656 FABIO HENRIQUE FERNANDES TELLES DE SÁ "FABIO TELLES" "SIM"
9657 JONATHAS OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE SANTANA "JONATHAS ALBUQUERQUE" "SIM"
9660 VINICIUS MARCONSINI FERREIRA "VINICIUS MARCONSINI" "SIM"
9661 VINICIUS DA GLÓRIA CONCEIÇÃO "VINICIUS GLÓRIA" "SIM"
9662 ALEXANDRE VICTOR DE OLIVEIRA ANICIO "ALEXANDRE ANICIO" "SIM"
9663 HOSANA CARVALHO FERREIRA DOS SANTOS "HOSANA CARVALHO" "SIM"
9664 PATRICIA WOTKOVSKY RONCETE "PATRICIA RONCETE" "SIM"
9665 MARCOS ANTONIO ESPINDULA "MARCOS ESPINDULA" "SIM"
9666 KÉNIA CANIÇALI MENDES "KÉNIA MENDES" "SIM"
9667 EVANDRO DANTAS NASCIMENTO "EVANDRO DANTAS" "SIM"
9670 LUCIO FLAVIO DA SILVA "LUCIO SILVA" "SIM"
9671 ANGELO MAGALHÃES MALTA "ANGELO MALTA" "SIM"
9672 AILTON PONTES DA SILVA "AILTON PONTES" "SIM"
9673 CÉSIO ANTONIO CHRISTO "GESIO CHRISTO" "SIM"
9674 PAULO LUIZ DE OLIVEIRA "PAULO OLIVEIRA" "SIM"
9675 DANIEL MENDES LUIZ "DANIEL MENDES" "SIM"
9676 MARCELA DOS SANTOS RAIZER MOURA "MARCELA RAIZER" "SIM"
9677 LUIZ CARLOS NUNES BUZIN "LUIZ BUZIN" "SIM"
9678 SILÉIA ALMEIDA SENNE DA ROSA "SILÉIA SENNE" "SIM"
9682 EDVALDO ALMEIDA VIEIRA JUNIOR "EDVALDO JUNIOR" "NÃO"
9688 VANESSA NUNES FERREIRA "VANESSA FERREIRA" "SIM"
9689 SUELI ALVES TEODORO "SUELI TEODORO" "SIM"
9693 KARINA SANTOS DE SOUZA "KARINA SOUZA' "SIM"
9694 MATHEUS MARCONSINI FERREIRA "MATHEUS MARCONSINI" "SIM"
9695 FRANCIS TRISTÃO PIMENTA "FRANCIS TRISTÃO" "SIM"
9696 ELOISA DOS SANTOS TAVARES RIBEIRO "ELOISA TAVARES" "SIM"
9697 MAX CARDOSO DA SILVA ALMEIDA "MAX CARDOSO" "SIM"
9698 TERESA CRISTINA DE OLIVEIRA LOPES "CRISTINA LOPES" "SIM"
9699 EDMILSON SOUZA MARGON "EDMILSON MARGON" "SIM"

VII. 04.06.01 — 06 SEIS PROCESSOS DE INSCRICÃ
PROC NOME SOB COND.
9658 CRAMB EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS EIRELI XXXXX.
9659 D.G. AONI IMÓVEIS XXXXX.
9669 PINDENSE PARTICIPAÇÕES LTDA XXXXX.
9685 TOP DEZ IMÓVEIS EIRELI XXXXX.
9686 TENDA SERVIÇOS IMOBILIÁRIOS LTDA XXXXX.
9691 SHOPPING DO IMÓVEL LTDA - ME XXXXX.

VII. 04.07.01 — 10 (DEZ PROCESSOS DE CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO DE PESSOAS
FÍSICAS A PEDIDO SEM E COM TTI

PROC CRECI TTI NOME SOB COND.
1200 1186 SIM LUIZ CLAUDIO FERNANDES DE BARCELLOS Com inicio 01/12/2018
4217 4132 SIM FELICITAS ALIDA FINK DA SILVA Com inicio 01/11/2018
5972 5753 SIM JOELMA ALVES LOPES DUARTE gÇom inicio 01/12/2018
6331 6192 SIM RENATO LUIZ DAMASCENO RODRIGUES tkm inicio 01/11/2018
6997 6818 SIM ESTEVA() FERRARI BRAVIN m inicio 01/11/2018

retor Secretário

8161 7921 SIM LORENLAY BERNARDO DA MOTTA BASTOS Com inicio 01/12/2018
8266 8005 SIM BILIRRELLI DA CUNHA MONTE Com inicio 01/12/2018
8299 8043 SIM PATRICK PAVIOTTI AMBROZIM Com inicio 01/12/2018
8651 8403 SIM RODRIGO BELUMAT Com inicio 01/12/2018
9400 9179 SIM SANDRA MARIA COSTA Com inicio 01/10/2018

VII. 04.07.02 — 02 DOIS PROCESSOS DE CANCELAMENTO DE PESSOA JURlDIC
PROC CRECI NOME SOB COND.
3368 3373 PETRA IMOVEIS LTDA Com inicio 01/11/2018
7497 8029 IMOBILIARIA ALFA LTDA Com inicio 01/12/2018

VII. 04.08.01 — PROCESSO DE SUSPENSÃO.
Não houve.

VII. 04.09.01 — 02 DOIS PROCESSOS DE CANCELAMENTO POR ÓBITO.
PROC CRECI NOME
1055 1128 CARLITO RANGEL DA SILVA
2320 2337 NELSON DE SOUZA

VII. 04.10.01 — 01 UM ARQUIVAMENTO DE PROCESSO E INSCRI AO.

Art. 2° - Este ATO entra em vigor nesta dat 	 s disposições em contrário.

Vitória/ES, O 	 2018.

AURÉLI 	 LA

4

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004